Уважаемые ученики и уважаемые родители!

Обращаемся к вам с важным сообщением о современных возможностях

взаимодействия с электронным журналом (дневником) региональной

информационной системы «Цифровая образовательная среда Севастополя» (РИС

ЦОСС). Мы призываем вас использовать учетную запись Единой системы

идентификации и аутентификации для доступа к этому важному инструменту

обучения и контроля успеваемости.

В соответствии с пунктом 3 Требований по использованию Единой системы

идентификации и аутентификации, утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 07.09.2021 № 1516, для авторизации в региональной

информационной системе нужно обязательно использовать учетную запись ЕСИА,

ту самую которую вы используете для Единого портала государственных услуг.

Использование учетной записи ЕСИА для доступа к электронному журналу это не

только современный и удобный способ авторизации, но и гарантия безопасности

ваших данных. Ваши личные сведения и информация о успехах в учебе будут

надежно защищены.

Через учетную запись ЕСИА вы получите мгновенный доступ к электронному

журналу в любое удобное время и из любого места, где есть интернет. Это обеспечит

вам более удобное и эффективное взаимодействие с учебным процессом и позволит

оперативно отслеживать актуальные результаты и задания.

 Учетная запись ЕСИА позволяет использовать сразу несколько информационных

систем:

- ГИС «Моя школа»

- Госуслуги «Школьное портфолио»

- РИС ЦОСС

Для родителей это также предоставляет уникальную возможность более тесного

контроля за успеваемостью своего ребенка, следить за его академическим

прогрессом и вовремя реагировать на возможные трудности.

Преимущества использования учетной записи ЕСИА более подробно расписаны в

приложенном файле.

Мы призываем всех учеников и родителей присоединиться к использованию

учетной записи ЕСИА для доступа к электронному журналу РИС ЦОСС.

С правилами регистрации и входа, и создания детской учетной записи Вы можете

ознакомится в разделе Помощь Единого портала государственных услуг

(https://www.gosuslugi.ru/help/faq/subcategory/about_gosuslugi/login ;

https://www.gosuslugi.ru/help/faq/subcategory/education/login_child ).

О регистрации учетной записи ЕСИА сообщите, пожалуйста, своему классному

руководителю.

Вместе мы сможем сделать образовательный процесс еще более безопасным и

эффективным.

Благодарим за внимание и сотрудничество!

С уважением, ГБОУПО «СТЭТ»

https://www.gosuslugi.ru/help/faq/subcategory/about_gosuslugi/login
https://www.gosuslugi.ru/help/faq/subcategory/education/login_child